6. Cet échange d'affection m'a valu, en maintes circonstances et de maintes manières, votre visite, mais avec plus de spéciale bienveillance en la Vigile de la sainte Annon-

- Annuntiationis, tandem ante Ascensionem die quodam mane affectuosius incipiens et vespere post Completorium
- 5 perficiens, hoc donum cum omni creatura stupendum et reverendum contulisti: quod scilicet ab illa hora usque in praesens nunquam ad oculi ictum sensi vel cognovi te cordi meo alienatum; quin semper adesse te scirem, quandocumque ad interiora me direxi, exceptis semel undecim diebus.
- 10 Quantis et quam plurimis omni acceptione dignis bonis, inter haec mihi salutarem praesentiam tuam gratiorem effeceris, cum nullis possim verbis explicare, da, dator munerum, ut proinde dignam tibi offeram hostiam jubilationis in spiritu humilitatis, et praecipue pro eo quod tam amoenam, secun-
- 15 dum beneplacitum tuum atque meum, in corde meo tibi praeparasti inhabitationem; quod nec de templo Salomonis, nec de trichinio Assueri legi vel audivi, quod mihi videatur praefendum deliciis illis, quas cognosco gratia tua, teipsum tibi praeparasse in intimis meis et quibus concessisti me
- 20 indignissimam pariter tecum frui tanquam reginam cum rege.
7. Inter quae et illa duo specialius praefero, quod scilicet impressisti cordi meo saluberrimorum vulnerum tuorum praeclara monilia, et ad hoc vulnus amoris tam evidenter et etiam efficaciter cordi meo infixisti, quod si nunquam ullam
- 5 consolationem plus nec interius nec exterius mihi dedisses, in illis duobus solis tantam beatitudinem contulisti, si mille annis vivere deberem, singulis horis plus quam satis consolationis, eruditionis et gratitudinis inde possem habere.
8. Addidisti etiam inter haec mihi inaestimabilem amicitiae

7, 4 etiam : tam W

1. Il s'agit évidemment ici du même incident qu'au chapitre III (*supra*, p. 239).

ciation, ainsi enfin qu'un certain jour, avant l'Ascension, où cette présence se fit plus affectueuse dès le matin pour s'affirmer en plénitude, le soir, après Complies; et vous m'avez accordé cette grâce, digne de l'étonnement et du respect de toute créature, à savoir que, depuis ce jour jusqu'à l'heure présente, jamais, même l'espace d'un clin d'œil, je n'ai pu vous croire ni vous sentir détourné de mon cœur, et j'ai toujours eu la conscience de votre présence chaque fois que je me recueillais en moi-même, à l'exception d'une période de onze jours<sup>1</sup>. Comme je ne puis exprimer par des paroles la grandeur et le nombre de ces biens incomparables accompagnant votre présence qui est mon salut et la rendant encore plus agréable, donnez-moi, Dispensateur de toutes grâces, de vous offrir désormais, en esprit d'humilité, une digne victime de jubilation, en gratitude surtout de ce que vous vous êtes aménagé dans mon cœur pour votre satisfaction et la mienne une si attrayante demeure. Tout ce que j'ai lu ou entendu dire du Temple de Salomon ou du Palais d'Assuérus ne saurait à mon sens être comparé à ces charmes que vous vous êtes préparés à vous-même au plus profond de mon être — je le sais par votre grâce — et dont vous m'avez accordé, malgré toute mon indignité, de partager la jouissance avec vous, en reine et en Roi.

7. Entre ces faveurs, il en est deux que je préfère plus spécialement: à savoir, l'empreinte sur mon cœur de ces brillants bijoux que sont vos plaies salvatrices et cette blessure d'amour faite à mon cœur, si manifeste et si efficace. Ne m'eussiez-vous jamais plus donné aucune autre consolation, visible ou secrète, ces deux dons à eux seuls renferment une béatitude telle que — dussé-je vivre mille ans — chaque heure de cette vie en recevrait une plénitude de douceur, de savoir et de reconnaissance qu'il me serait impossible d'épuiser.

8. En outre, entre tant de faveurs, vous m'avez accordé

familiaritatem impendere, diversis modis illam nobilissimam  
 arcam divinitatis, scilicet deificatum Cor tuum praebendo in  
 copiam omnium delectationum mearum; nunc gratis dando,  
 5 nunc ad majus indicium mutuae familiaritatis illud mihi pro  
 meo commutando; cum quo et tam occulta secretorum  
 judiciorum simul et deliciarum tuarum mihi manifestasti,  
 ac tam amicissimis blanditatibus animam meam mul-  
 toties liquefecisti, quod si ignorarem abyssalem supereffluen-  
 10 tiam dignationis tuae, mirarer si intelligerem te prae omni  
 creatura soli dignae beatissimae matri tuae, tecum regnanti  
 in coelo, tam dignantissimae blanditatis exhibuisse affectum.  
 9. Inter haec tamen leni blanditate quandoque perduxisti me  
 ad salubrem cognitionem defectuum meorum, tamque  
 amicabiliter in his pepercisti rubori meo, ac si tu, quod etiam  
 nefas est dicere, dimidiam partem regni tui exinde amisisses <sup>a</sup>,  
 5 si puerilem verecundiam meam vel in modico commovisses.  
 Ita velut astuta quadam involutione revelasti mihi aliquo-  
 rum defectus tibi non placere; in quibus defectibus ad me  
 rediens culpabiliorem inveni me quam aliquem illorum quos  
 mihi praetendebas, cum tamen nec minimo nutu mihi  
 10 unquam notificaveris quod defectus tales in me vel saltem  
 modice unquam advertisses.  
 10. Insuper tam fidelibus promissionibus allexisti animam  
 meam, qualiter mihi in morte et post mortem velles benefa-  
 cere; quod jure etiam si nullum aliud donum a te haberem,

9 a. Mc 6, 23

1. La phrase est difficile et la pensée demeure obscure. Un premier sens serait que la grâce mystique reçue du Cœur de Jésus est d'une telle nature que jamais l'intelligence humaine, d'elle-même et sans lumière spéciale, ne pourrait comprendre qu'elle puisse être accordée à une créature ici-bas, fût-ce même à la plus éminente de toutes, la Vierge Marie. Les traductions se ressentent généralement de cette interprétation, précisée par ce « fût-ce même » qui n'est pas dans le texte. On trouve cependant aussi chez certains traducteurs une autre nuance